Tabelle A1.2-6: Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrdge, Anschlussvertrage mit Veranderungsrate zum Vorjahr unterteilt nach Zustdndigkeitsbereichen

Zustandigkeits-
bereich

Deutschland
Industrie und Handel
Handwerk
Offentlicher Dienst
Landwirtschaft

Freie Berufe
Hauswirtschaft
Seeschifffahrt
Insgesamt
Westdeutschland
Industrie und Handel
Handwerk
Offentlicher Dienst
Landwirtschaft

Freie Berufe
Hauswirtschaft
Seeschifffahrt
Insgesamt
Ostdeutschland
Industrie und Handel
Handwerk
Offentlicher Dienst
Landwirtschaft

Freie Berufe
Hauswirtschaft
Seeschifffahrt
Insgesamt

Neu-
abschliisse

304.593
142.875
15.087
13.368
47.100
1.899
117
525.039

260.502
123.180
11.886
10.635
42.180
1.488
108
L49.976

44.088
19.695
3.201
2.733
4.920
411

9
75.060

VR: Verdnderungsrate zum Vorjahr in %

Quelle: Bundesinstitut fiir Berufsbildung, Erhebung zum 30. September, Stand der Daten:

2019

Anschluss-
vertrage

5.346
1.032

0
0

6.378

L4344
849

5.196

1.002
183

0

1.182

Summe

309.939
143.907
15.087
13.368
47.100
1.899
117
531.417

264.849
124.029
11.886
10.635
42.180
1.488
108
455.172

45.090
19.878
3.201
2.733
4.920
411

9
76.2L45

abschliisse

262.206
132.195
14.646
13.488
43.140
1.701
108
L67.484

223.032
113.481
11.616
10.716
38.514
1.311
102
398.769

39.177
18.714
3.030
2.772
4.626
390

6
68.715

der Gesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.

VR (in %)

-13,9
-1,5
-2,9

0,9
-84

10,4
-8,5

-11,0

-1h4
-7.9
-2,3

0,8
-8,7

-11,8
-6,5

-11.4

-11,1
-5,0
-5.3

1.4
-6,0
=54

-33.3
-8,5

2020

Anschluss= e (in o)

vertrage
6.129 14,6
981 -4.9

0

0

0
7.110 11,5
5.061 16,5
792 -6,7

0

0

0
5.853 12,7
1.068 6,7
189 3.3

0

0

0
1.257 6,2

Summe

268.335
133.176
14.646
13.488
43.140
1.701
108
474,594

228.090
114.273
11.616
10.716
38.514
1.311
102
404622

40.245
18.903
3.030
2.772
4.626
390

6
69.972

VR (in %)

13,4
-7,5
-2,9

0,9
-8,

-10,4
-8,5

-10,7

-13,9
-7,9
-2,3

0,8
-8,7

-11,8
-6,5

-11,1

-10,7
4,9
5.3

14
-6,0
-5.4

-33.3

-8,2

abschliisse

259.380
136.101
14.184
14.247
47.181
1.857
108
L73.064

218.490
116.541
11.283
11.331
42.075
1.494
99
401.313

40.890
19.560
2.901
2.919
5.109
363

9
71.751

VR (in %)

=1k
3,0
“clil
5,6
9,4
9,1
1,9
1,2

-2,0
2,7
-2,9
57
9,2
13,9
-1,0
0,6

[
5
-4,2
5,2
10,4
-6,9
50,0
b

2021
Anschluss= e (in o)

vertrage
6.837 11,6
1.026 47

0

0

0
7.866 10,6
5.595 10,6
846 6,7

0

0

0
6.44s1 10,0
1.2 16,4
180 -3,7

0

0

0
1.425 13,4

09.12.2021. Absolutwerte werden aus Datenschutzgriinden jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet;

Summe VR (in %)
266.220 -0,8
137.130 3,0
14,184 -3,1
14.247 5,6
47.181 9,4
1.857 9,1
108 1,9
480.927 1,3
224.085 -1,8
117.387 2,7
11.283 -2,9
11.331 571
42.075 9,2
1.494 13,9
99 -1,0
LO7.75L4 0,8
42.132 L7
19.743 L4
2.901 -4,2
2.919 5,2
5.109 10,4
363 -6,9

9 50,0
73.173 4.6
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