Tabelle A1.2-6: Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge, Anschlussverträge mit Veränderungsrate zum Vorjahr unterteilt nach Zuständigkeitsbereichen

Zuständigkeits- bereich	2019			2020						2021					
	Neu- abschlüsse	Anschluss- verträge	Summe	Neu- abschlüsse	VR (in %)	Anschluss- verträge	VR (in %)	Summe	VR (in %)	Neu- abschlüsse	VR (in %)	Anschluss- verträge	VR (in %)	Summe	VR (in %)
Deutschland															
Industrie und Handel	304.593	5.346	309.939	262.206	-13,9	6.129	14,6	268.335	-13,4	259.380	-1,1	6.837	11,6	266.220	-0,8
Handwerk	142.875	1.032	143.907	132.195	-7,5	981	-4,9	133.176	-7,5	136.101	3,0	1.026	4,7	137.130	3,0
Öffentlicher Dienst	15.087	0	15.087	14.646	-2,9	0		14.646	-2,9	14.184	-3,1	0		14.184	-3,1
Landwirtschaft	13.368	0	13.368	13.488	0,9	0		13.488	0,9	14.247	5,6	0		14.247	5,6
Freie Berufe	47.100		47.100	43.140	-8,4			43.140	-8,4	47.181	9,4			47.181	9,4
Hauswirtschaft	1.899	0	1.899	1.701	-10,4	0		1.701	-10,4	1.857	9,1	0		1.857	9,1
Seeschifffahrt	117		117	108	-8,5			108	-8,5	108	1,9			108	1,9
Insgesamt	525.039	6.378	531.417	467.484	-11,0	7.110	11,5	474.594	-10,7	473.064	1,2	7.866	10,6	480.927	1,3
Westdeutschland															
Industrie und Handel	260.502	4.344	264.849	223.032	-14,4	5.061	16,5	228.090	-13,9	218.490	-2,0	5.595	10,6	224.085	-1,8
Handwerk	123.180	849	124.029	113.481	-7,9	792	-6,7	114.273	-7,9	116.541	2,7	846	6,7	117.387	2,7
Öffentlicher Dienst	11.886	0	11.886	11.616	-2,3	0		11.616	-2,3	11.283	-2,9	0		11.283	-2,9
Landwirtschaft	10.635	0	10.635	10.716	0,8	0		10.716	0,8	11.331	5,7	0		11.331	5,7
Freie Berufe	42.180		42.180	38.514	-8,7			38.514	-8,7	42.075	9,2			42.075	9,2
Hauswirtschaft	1.488	0	1.488	1.311	-11,8	0		1.311	-11,8	1.494	13,9	0		1.494	13,9
Seeschifffahrt	108		108	102	-6,5			102	-6,5	99	-1,0			99	-1,0
Insgesamt	449.976	5.196	455.172	398.769	-11,4	5.853	12,7	404.622	-11,1	401.313	0,6	6.441	10,0	407.754	0,8
Ostdeutschland															
Industrie und Handel	44.088	1.002	45.090	39.177	-11,1	1.068	6,7	40.245	-10,7	40.890	4,4	1.242	16,4	42.132	4,7
Handwerk	19.695	183	19.878	18.714	-5,0	189	3,3	18.903	-4,9	19.560	4,5	180	-3,7	19.743	4,4
Öffentlicher Dienst	3.201	0	3.201	3.030	-5,3	0		3.030	-5,3	2.901	-4,2	0		2.901	-4,2
Landwirtschaft	2.733	0	2.733	2.772	1,4	0		2.772	1,4	2.919	5,2	0		2.919	5,2
Freie Berufe	4.920		4.920	4.626	-6,0			4.626	-6,0	5.109	10,4			5.109	10,4
Hauswirtschaft	411	0	411	390	-5,4	0		390	-5,4	363	-6,9	0		363	-6,9
Seeschifffahrt	9		9	6	-33,3			6	-33,3	9	50,0			9	50,0
Insgesamt	75.060	1.182	76.245	68.715	-8,5	1.257	6,2	69.972	-8,2	71.751	4,4	1.425	13,4	73.173	4,6

VR: Veränderungsrate zum Vorjahr in %

Quelle: Bundesinstitut für Berufsbildung, Erhebung zum 30. September, Stand der Daten: 09.12.2021. Absolutwerte werden aus Datenschutzgründen jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet; der Gesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.